
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1284  DEL   30/12/2025

OGGETTO
CONTRIBUTO  AL  COMUNE  DI  SANT'ILARIO  D'ENZA  PER  REALIZZAZIONE 
PARCHEGGIO A SERVIZIO DELL'ISTITUTO D'ARZO 

RDP/RUP: MARTINI ILARIA

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  09/01/2025,  successivamente  modificato  con 
provvedimenti n. 51 del 03/06/2025, n. 99 del 30/09/2025 e n. 181 del 28/11/2025, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti 
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

al fine di garantire adeguati spazi di sosta per gli studenti e per il personale scolastico, in  
concomitanza con l’entrata in funzione del nuovo istituto, il Comune di Sant’Ilario d’Enza 
ha provveduto alla realizzazione di un parcheggio nelle immediate adiacenze della scuola;

l’area interessata dall’intervento, identificata catastalmente al foglio 6 mappale 423, pur  
essendo di proprietà privata della società Industria Prodotti Alimentari Europa S.r.l., è stata 
resa disponibile all’uso pubblico a seguito di accordo tra il Comune di Sant’Ilario d’Enza e 
la proprietà, formalizzato mediante comodato d’uso gratuito, in un’ottica di collaborazione 
istituzionale finalizzata a garantire la funzionalità del nuovo polo scolastico;

l’intervento  è  stato  autorizzato  e  finanziato  con  Determinazione  del  Settore  Servizi  al 
Territorio del Comune di Sant’Ilario d’Enza n. 344 dell’11/09/2025, ed è stato realizzato 
dalla ditta Emiliana Conglomerati S.p.A;

Considerato che:

con PEC in data 18/12/2025 PG 38748 il  Comune di  Sant’Ilario d’Enza ha presentato 
richiesta di assegnazione di un contributo economico finalizzato a coprire per €10.000,00 
la spesa sostenuta dal Comune di Sant’Ilario d’Enza per la realizzazione un parcheggio a  
servizio del nuovo Istituto scolastico “Silvio D’Arzo”, via Gramsci n.23;

con  Decreto  n.  206  del  23/12/2025,  il  Presidente  della  Provincia  ha  autorizzato 
l'erogazione del  contributo  in  favore del  Comune di  Sant'Ilario  D'Enza nelle  misura di  
complessivi €10.000,00, finanziato dalla Provincia con avanzo e previsto alla Missione 04 
Programma 02 del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2025, e al corrispondente 
cap. 4990 del PEG 2025, codice V livello 2030102003;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  al  versamento  del  contributo  al  Comune  di 
Sant’Ilario  d’Enza  mediante  l’impegno  e  la  liquidazione  della  somma  di  €  10.000,00 
prevista alla Missione 04 Programma 02 del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 
2025, e al corrispondente cap. 4990 del PEG 2025.

Dato atto che:
con provvedimento del Presidente n. 30 del 14 marzo 2025 è stato decretato che in caso 
di assenza, l'ing. Azzio Gatti venga sostituito dall'ing. Valerio Bussei; 

Determinazione N. 1284 del 30/12/2025 
pag. 2/4



ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

di procedere, per le ragioni di cui alle premesse, al versamento di un contributo in favore 
del Comune di Sant'Ilario D'Enza mediante l’impegno e la liquidazione della somma di 
€10.000,00, prevista alla Missione 04 Programma 02 del Bilancio di Previsione 2025-2027 
annualità 2025, e al corrispondente cap. 4990 del PEG 2025, codice V livello 2030102003.

Determinazione N. 1284 del 30/12/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/12/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1284 del 30/12/2025 
pag. 4/4


